Sed quod hanc Dioecesim omnium maximam et feliciorum reddit, est Patronum ac tutelarem venerari Divum Julianum eius secundum Antistitem, quem summa affectione colunt fideles gratitudinis ergo beneficiorum quae eius intercessione a divina bonitate iugiter experiuntur, cuius vitae mirabilis historia e latebris antiquitatis summo studio, et labore nuper in lucem edita est, meo affectu et autoritate imperante, et dulci, et notitioso calamo eliciente, et expensis meis tipis mandata est copiosse, cuius sanctissimi herois incorruptum corpus in hac cathedrali ecclesia aservatur.

El procurador episcopal Tomás Manuel de Zárate obtuvo los certificados de las visitas de las dos basílicas apostólicas, san Pedro y san Pablo, el 29 de abril inmediato posterior, y en la presentación ante el pontífice Inocencio XII se mencionan, como causas de la ausencia personal del prelado, «la lejanía de la diócesis y la guerra entonces existente», cuya excusa aceptó el Papa y, por ello, se le otorgó el *placet* de dicha visita.

Alonso de San Martín seguía gozando de salud precaria en 1697, y tampoco pudo conseguir un capitular de la catedral que le representara, puesto que a tenor del acta catedralicia, redactada por el Dr. Vicente de

gubernatio in octo Archipresbyteratus dividitur, necnon in aliquos vicariatus cum limitata iurisdictione, et appellatione ad officialem episcopi vicarium generalem huius civitatis Conchensis, ubi tribunal episcopale cum sufficienti ministrorum numero situm est. Merito igitur hac spirituali iurisdictione haec Urbs maximum tenet nomen, et certe illius digna esset propter omnia quae intra suum claudit ambitum, siquidem ex illa tempestate in qua Alfonsus nonus Castellae Rex cognomento bonus de Mahometanis eam recuperavit, hancque Cathedrali ecclesiam fundavit, et Nativitati sanctissimae semperque Virginis Mariae dominae nostrae dicavit, mirum spirituale incrementum sequutum fuit, et ad praesens sunt in dicta Cathedrali tredecim Dignitates, viginti sex canonicatus, viginti duae porciones integrae et dimidiatae, cum redditibus competentibus, et quatuor praebendae magistralis scilicet, Lectoralis, Doctoralis, et Poenitentiarum, quae a viris nobilitate, literis, et virtute pollentibus gubernantur. Praeterea sunt duodecim choro servientes cappellani, et quam plurimae cappellae perpetuis dotatae cappellanis, quibus omnibus assistitur, Ministrisque necessarijs exornatur, qui omni qua decet diligentia, debitaque gravitate, et autoritate deserviunt. Quibus additur duplex Seminarium, ubi pueri ad servitium chori necessarij vocum concentu educantur; ex illis unus cura ad cathedrali spectat, alterius ad Dignitatem episcopalem; illud primario institutum fuit ad relatam mynisterium, postremo autem ad grammaticae eruditionem, istud vero fundatum est iuxta decreta sacrosancti Concilij Tridentini a quodam praeclaro Antistite antecessore meo, ut huius episcopatus iuventus primario omnis disciplinae scientia instruat, simulque Cathedralis servitio adijciatur. Sunt etiam in hac civitate quatuordecim ecclesiae parochiales, rectoribus dignis gubernatae, necnon beneficiarijs. Nec caret Dioecesis collegiata ecclesia, siquidem in oppido de Belmonte proprio Marchionis de Villena, est erecta, eidemque inserviunt dignitates, canonici, et porcionarij, quorum omnium praesentatio praefato Marchioni tanquam patrono et subcesori fundatorum, de iure competit.// Ut omnimode maxima et estimabilis esset haec episcopalis sedes, suo imperio subduntur in temporalibus, sicut in spiritualibus oppida de Casa sana et Parexa, necnon alia tria isti subiecta, tanquam propria camerae dignitatis episcopalis».